議案第９０号

   甲府市手数料条例の一部を改正する条例制定について

 甲府市手数料条例の一部を改正する条例を次のように定める。

  令和７年９月４日提出

                 甲府市長 樋 口 雄 一

   甲府市手数料条例の一部を改正する条例

 甲府市手数料条例（平成１２年３月条例第９号）の一部を次のように改正する。

 別表第１号中「３筆」を「５筆」に、「３棟まで」を「５棟まで、償却資産は１

名義」に改め、同表第２号中「３筆」を「６筆」に、「３棟」を「６棟」に改め、

「、償却資産は１名義」を削り、同表第１８号の２中「３筆」を「６筆」に、「３

棟」を「６棟」に改める。

   附 則

 この条例は、令和８年１月５日から施行する。

提案理由

 地方公共団体情報システムの標準化に関する法律に基づく本市情報システムの標

準化に伴い、租税公課に関する証明等の手数料に係る所要の改正を行うについて

は、この条例を制定する必要がある。これが、この条例案を提出する理由である。

－ 101 －

	議案第９０号　甲府市手数料条例の一部を改正する条例制定について